
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro BSP SI, GK, ME 

 
 

 

Hodnocení vedoucího bakalářské práce 

Název práce: Urbanistická analýza a teorie veřejného prostoru 

Autor práce: Vendula Beránková 

Vedoucí práce: Ing. arch. Jan Májek, Ph.D. 

Popis práce: 

Abstrakt: Bakalářská práce se v první části zabývá obecnou teorií a rozdělením veřejných prostorů, 

definuje veřejné prostory dle platné české legislativy. Obsahuje také dotazník tykající se náměstí a 

veřejných prostorů z pohledu veřejnosti. V druhé části jsou porovnány čtyři veřejné prostory ve městě 

Humpolec, které mají označení náměstí. Jedná se o Horní, Dolní, Havlíčkovo a Tyršovo náměstí. 

Náměstí jsou zkoumána zejména na základě místního šetření a dotazníku vytvořeného pro obyvatele 

města. Na základě získaných poznatků jsou definovány slabé a silné stránky. Práce je zakončena 

celkovým zhodnocením a porovnáním náměstí.  

Hodnocení práce studenta: 

 

V
ýb

o
rn

é 

V
el

m
i d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
ev

yh
o

vu
jíc

í 
1. Úroveň zpracování řešeného tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Přístup autora při zpracování práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Celkové hodnocení a závěr: 

Komentář k bodům 1 – 5:  
Studijní výsledky Venduly Beránkové v předmětech, které jsem vedl v rámci jejího bakalářského 
studia, patřily pravidelně mezi ty nejlepší. Patřila vždy k příkladným a svědomitým studentkám, 
které si vzorně plní své studijní povinnosti. Její bakalářská práce, řešící 4 různá náměstí ve městě 
Humpolci, není v této věci výjimkou. Bakalantka mohla zúročit své dlouhodobé znalosti 
prostředí a osobních zkušeností z tohoto města. Vendula Beránková svou práci pravidelně 
konzultovala, vždy byla řádně připravena. Připomínky vedoucího dle svého uvážení 
zapracovávala a samostatně dále rozvíjela. Od začátku až do samotného závěru projevovala 
snahu svoji práci stále vylepšovat a rozšiřovat pole svého analytického bádání. Jistě by se tato 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

práce dala vylepšovat, precizovat a upravovat i nadále, což je ostatně známkou poctivě 
zpracovaného elaborátu.  
Zásadní připomínky nemám a eventuální drobné výtky přenechávám oponentovi.  
Po obsahové stránce práce jako celek splňuje nároky kladené na bakalářskou práci, rovněž 
splňuje požadavky zadání i formální náležitosti kladené na vysokoškolské kvalifikační práce. 
 
Závěr: 

Práci doporučuji k obhajobě. 
 
Dotazy k obhajobě: 

- Která část bakalářské práce byla pro vás, co do zpracování, nejnáročnější?  

Klasifikační stupeň podle ECTS:  A / 1 

Datum:  7. června 2021  Podpis vedoucího práce………………………………… 


